СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024 № 85/16

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов поселения Воскресенское

в городе Москве от 28 октября 2022

года № 375/70

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь

Уставом поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Воскресенское в

городе Москве от 28 октября 2022 года № 375/70 «Об утверждении

Положения о порядке оказания адресной социальной помощи жителям

поселения Воскресенское в городе Москве» (далее – решение) следующие

изменения и дополнения:

1.1. Внести в приложение к решению следующие изменения и

дополнения:

1.1.1. Дополнить пунктом 2.3.15. следующего содержания:

«2.3.15. Оказание социальной поддержки активным жителям на

территории поселения Воскресенское за деятельность, направленную на

благополучие поселения, рост благосостояния его населения, высокое

профессиональное мастерство и многолетний труд, признание выдающихся

заслуг в сфере общественной и государственной деятельности по защите прав

человека, развитию экономики, науки, техники, культуры и искусства, спорта,

молодежной политики, за значительный вклад в области образования, в

охрану окружающей среды и обеспечение экологической безопасности, за

иную деятельность, способствующую развитию поселения.».

 2

1.1.2. Пункт 2.6. дополнить словами «- активные жители.».

1.1.3. Дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8.  Социальная поддержка активным жителям поселения

Воскресенское оказывается в виде денежной выплаты не чаще 1 раза в год.».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.06.2024.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.

4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Воскресенское Гасанова М.-З.Г.

Глава поселения Воскресенское     М.-З.Г. Гасанов